
11,083,929

321,675

3,774

3,094,259

26,558

55,667

752,334

1,895,994

437,211

644,660

349,797

398,603

170,469

467,527

458,677

147,246

377,898

615,415

116,118

750,047

3,456,858

17,832

3,628

2,505,864

23,682

24,151

311,387

30,269

185,146

29,795

43,292

267

2,576

15,012

169,956

10,620

291

128

29,675

53,287

3,734,847

375

5

138,271

1,891

20,880

125,535

1,748,481

62,952

432,547

240,605

284,429

121,268

280,309

196,719

          －

11,706

16,329

24,763

27,782

405,902

1,229

          －

1,328

          －

40

28

4,940

126

408

16,258

15,141

159

21,408

1,494

97

28,576

261,926

2,160

50,584

488,615

95

          －

7

          －

1,047

530

617

6,999

242

60

54,407

59

9,692

59

131,493

212,696

63,697

5,799

1,116

10,369

10,369

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

820,326

6,003

309

98,784

843

4,808

61,611

207,332

11,356

42,371

14,351

9,454

18,518

43,163

18,017

2,657

19,250

36,218

5,832

219,449

181,763

2,415

303

94,767

746

3,483

46,622

1,164

8,367

44

166

26

125

194

10,366

23

19

11

3,114

9,808

351,429

42

3

2,781

52

1,274

12,799

204,988

2,403

42,028

12,670

8,396

18,168

29,095

6,279

          －

1,600

4,077

1,982

2,792

17,196

121

          －

74

          －

5

4

726

39

28

1,361

69

11

195

51

3

2,040

8,795

421

3,253

8,317

4

          －

1

          －

14

18

131

9

8

4

645

3

52

1

2,530

4,297

469

97

34

3,225

3,225

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國113年 2月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
    2.職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分

單位：個、人

職保類別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別



9,951

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

559

9,369

4

18

1

2,042,929

47,463

130

447,907

836

9,507

305,595

110,860

179,771

180,998

49,317

43,906

45,317

55,701

84,294

          －

35,792

23,099

53,205

369,231

244,017

244,017

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

475,477

64

          －

21

          －

1

2

578

164

57

168

354

1,078

85,132

6,133

4,475

79,397

250,188

444

47,221

199,883

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

199,883

15,081

231

11

861

149

41

9,257

249

2,053

613

97

99

12

273

22

2

71

44

54

942

150

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

2

144

2

1

1

4,052

109

2

856

4

26

314

227

403

132

121

64

74

205

193

          －

114

112

201

895

39

39

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

60,159

1

          －

3

          －

1

1

52

13

5

3

233

135

13,315

1,125

99

11,030

22,740

11

11,392

191,113

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

191,113

2,883

47

1

302

41

5

1,853

44

122

126

26

21

2

107

2

          －

6

12

5

161

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國113年 2月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國113年 4月12日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分(續)

單位：個、人

職保類別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加職保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


